
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлихинская средняя общеобразовательная школа» 

 Первомайского района 

 

П Р И К А З  

05.03.2024 г.                                                                                                                     № 42  

 

О закреплении конкретных   территорий за МБОУ «Журавлихинская СОШ» и  

приеме граждан в первый класс в 2024 – 2025 учебном году 

 

В соответствии  Конституцией Российской Федерации ст. 67 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.05.2020г. № 236 « Об 

утверждении порядка приема  на обучении по образовательным программам  

дошкольного  образования,  приказом Министерства образования и науки РФ от 

02.09.2020г.№ 458 «Об утверждении порядка  приема граждан  на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», на основании распоряжения администрации Первомайского района  

Алтайского края  от 05.03.2024 года № 66-р,   

 

Приказываю: 

1. Закрепить за МБОУ «Журавлихинская СОШ» конкретные территории 

Первомайского района (село Журавлиха, село Таловка) на 2024-2025 учебный год 

согласно приложению. 

2. В рамках подготовки к проведению приемной кампании по заявлению в первый 

класс МБОУ «Журавлихинская СОШ» будущего 2024 – 2025 учебного года с 

использованием АИС «Е-Услуги. Образование» назначить Сивцову С.В., секретаря 

учебной части, ответственным лицом за ведение данной информационной системы. 

3. Ответственному лицу в срок до 07.03.2024 года создать карточку для первого 

класса 2024-2025 учебного года с указанием программы, максимальной 

наполняемостью и количества свободных мест, а также внести в АИС ЕУ сведения 

о закрепленных за образовательной организацией территориях.  

4. Шевцовой Н.В., ответственной за ведение официального сайта    осуществлять 

широкое информирование потенциальных заявителей о способах подачи заявления 

на зачисление в ОО, порядке их действий при подаче заявления и обеспечить 

актуальность информации в АИС ЕУ о количестве свободных мест в первый класс 

2024-2025 учебного года. 

 

 

 

Директор школы: ______________ Анищенко А.В. 

 

С приказом ознакомлены: _____________ Сивцова С.В.        __________ Шевцова Н.В. 



 

 


		2024-03-06T10:13:48+0700
	АНИЩЕНКО АЛЕКСЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ




